



عربستان بزرگترین قرارداد تسلیحاتی را با انگلیس امضا می کند

پایگاه خبری امارات 71 امروز (شنبه) در خبری، از گفت وگوهای مقامات عربستان با دولت انگلیس برای امضای بزرگترین قرارداد خرید سلاح از شرکت های انگلیسی خبر داد.

به گزارش آران نیوز: شرکت انگلیسی 'بی ای ای سیستم' در حال گفت وگو با عربستان است تا قرار داد فروش سلاح به ارزش بیش از 40 میلیارد پوند را به امضا برساند ، قراردادی که این شرکت را از خطر ورشکستگی نجات خواهد داد. 'مایک تورنر' مدیر اجرایی این شرکت در این ارتباط گفت که از دو سال قبل تاکنون سرگرم مذاکره با سعودی ها بوده و در صورت موفقیت آمیز بودن آن، شرکت بی ای ای سیستم در پنج سال آینده 48 فروند جنگنده از نوع 'یورو فایتر تایفون' را به عربستان تحویل خواهد داد.

برخی شرکت های اسلحه سازی انگلیس از حدود 40 سال قبل تاکنون از جمله بزرگترین فروشندگان سلاح به عربستان سعودی بوده اند.

برخی شبکه های خبری انگلیس نیز اخیرا اعلام کردند که کمیته ای از مجلس عوام انگلیس گزارشی مبنی بر ممنوعیت فروش انواع سلاح به عربستان را آماده کرده و منتظر تصویب نهایی آن است.

براساس این خبر، امضای قرارداد فروش سلاح از سوی شرکت بی ای ای سیستم به عربستان نیز به سرنوشت گزارش این کمیته بستگی دارد.

پایگاه خبری امارات 71 به نقل از 'بورپس جانسون' وزیر خارجه انگلیس ادعا کرده که این وزارتخانه التزامات لازم را از سعودی ها برای استفاده این سلاح ها طبق قوانین بین المللی اخذ کرده است.

شرکت اسلحه سازی بی ای ای سیستم یک شرکت چند ملیتی است که تخصص آن در ساخت سلاح های هوایی و دفاعی است و مقر آن در لندن است .

سازمان عفو بین الملل اخیرا در بیانیه ای از آمریکا و انگلیس خواست تا هر چه سریعتر فروش سلاح به عربستان سعودی را که از آن در جنگ علیه غیر نظامیان یمنی استفاده می کند، متوقف سازند.

سازمان عفو بین الملل از این دو کشور خواست تا زمینه انجام تحقیقات بین المللی برای پیگیری عاملان و مسوولان حملات غیرقانونی به یمن و تحویل آنها به عدالت را فراهم نمایند.

'فیلیپ لوتر' مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در سازمان عفو بین الملل گفت: شرم آور است که برخی کشورها همچنان ائتلاف سعودی را به انواع سلاح ها تجهیز می کنند، در حالی که دلایل و مستندات واضحی وجود دارد که نشان می دهد این سلاح ها در حملات به بیمارستان ها و مناطق شهری یمن به کار گرفته می شود، این اقدام نقض آشکار قوانین حقوق بشری است.

پیشتر نیز سازمان عفو بین الملل اعلام کرده بود که ائتلاف سعودی از سلاح ها ممنوعه بین المللی در حمله به مناطق شهری و مناطق مسکونی در یمن استفاده می کند.

عربستان همچنان به حملات خود به مناطق مختلف یمن ادامه می دهد که در تازه ترین آن منطقه القطع در شهرستان کتاف در استان صعده را طی سه نوبت بمباران کرد.

عربستان همچنین با تشکیل کمیته بین المللی حقیقت یاب درباره یمن که پیشتر از سوی شورای حقوق بشر و کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد پیشنهاد شد، مخالفت کرد.

عربستان با تشکیل یک ائتلاف عربی پس از 19 ماه حمله به یمن، علاوه برآن که نتوانسته از قدرت نیروهای انصارالله یمن و علی عبدالله صالح رئیس جمهوری پیشین این کشور بکاهد، تلفات بسیاری در عرصه های نظامی، اقتصادی و سیاسی متحمل شده است.

در جریان این جنگ نابرابر، زیر ساخت های یمن تقریبا به صورت کامل تخریب شده و هزاران نفر نیز کشته، زخمی یا آواره شده اند.